
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.10.2011 г. № 20 

д.Буравцовка 

 

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых 

домов 

 

  В связи с экспертным заключением от 06.09.2011 года № 19-49\111665 ОП на 

постановление администрации Буравцовского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области от 25.03.2011№ 8 и в целях выполнения 

Федеральных законов от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности» в области обеспечения первичных мер пожарной безопасности 

на территории администрация Буравцовского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Рекомендовать изготовить пожарные щиты, на которых разместить первичные 

средства и установить их у зданий школы, клуба, амбулатории, здании правления, здании 

администрации.. 

2. Рекомендовать при каждом дворе иметь первичные средства пожаротушения: 

    - нечетные номера домов – богры, лопаты; 

    - четные номера домов – топоры, ведра. 

3. Рекомендовать вывесить в верхней части фасада домов указатели первичных 

средств. 

4. Рекомендовать при каждом дворе иметь емкости с водой и подход к которым не 

загромождать. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава 

поселения:                                                                                                                                         

                                                         В.М.Путилин 


